- 1 -

关于印发《安徽医科大学教职工代表大会工作制度》

的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

为了认真贯彻落实党的十八大精神，进一步加强学校教代会

工作，全面落实依法办学、民主管理，现将《安徽医科大学教职

工代表大会工作制度》发给你们，请遵照执行。

中共安徽医科大学委员会

2017年2月27日

中共安徽医科大学委员会文件
党群字〔2017〕1号

- 2 -

安徽医科大学教职工代表大会工作制度

根据《中华人民共和国教师法》《中华人民共和国高等教

育法》《学校教职工代表大会规定》（教育部令 2011 年第 32

号）和《安徽省高等学校教职工代表大会工作流程》及上级

关于教职工代表大会（以下简称“教代会”）的规定，特制定

本制度。

一、教代会年会制度

教代会全体会议一般每年召开一次，教代会全体代表参

加，其主要内容是：

1、听取和审议校长工作报告；

2、听取和审议学校财务工作报告；

3、审议学校信息公开工作报告；

4、审议教代会执委会当年工作报告。

二、教代会行使职权制度

教代会行使下列职权：

1、听取和审议校长工作报告，参与制订学校的年度工作

计划、发展规划、改革方案和教职工队伍建设方案，参与学

校建设与发展的重大问题的讨论与咨询，并提出意见或建议；

2、参与岗位责任制方案、教职工奖惩办法等与教职工有

关的基本规章制度的修订；

3、听取教职工意见，反映教职工意愿，宣传、指导和帮

助教职工依法依规维权，促进和谐校园建设；

4、参与学校民主管理和民主监督工作。

- 3 -

三、教代会执委会工作制度

教代会执委会在教代会闭会期间代表全体教职工代表行

使职权，参与学校的民主管理和民主监督，维护好学校的整

体利益和教职工的合法权益。具体为：

1、参与制订学校的重要规章制度，讨论和审议学校的发

展规划、改革方案和涉及教职工权益的重要事项；

2、参与民主评议校级领导干部和各部门主要负责人的年

度工作目标考核；

3、参与推荐和选拔领导干部；

4、参与教代会的专题调研活动。

教代会执委会全体会议，原则上每季度召开一次。特殊

情况，可随时召开。会议由执委会主任或受委托的人员主持。

根据会议内容，可邀请有关校领导和部门（单位）负责人列

席。

四、教代会专门工作组工作制度

1、根据学校实际工作需要，教代会设立教学科研工作组、

提案工作组、民主评议干部工作组、财经福利与后期保障工

作组等四个专门工作组，并制定工作职责；

2、每个专门的工作组一般由六至七名教代会执委组成，

设组长一名；

3、专门工作组对教代会负责，按照工作职责完成教代会

交办的工作任务，每年度至少向教代会执委会汇报一次。

五、教代会代表学习培训制度

建立健全教代会代表学习培训制度，有计划地对代表进

- 4 -

行学习培训。认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小

平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观；全面贯彻党的

十八大精神，深入贯彻学习习近平总书记系列重要讲话精神

和治国理政新理念新思想新战略；学习党和国家的方针、政

策、法律、法规；学习现代科学管理知识和民主管理的理论

和方法等，进一步提高代表的政治和业务素质。

附件：

1.第六届教代会专门工作组职责

2.安徽医科大学六届教职工代表大会专门工作组组成名单

主题词：群团 教代会 制度 通知

中共安徽医科大学委员会办公室 2017年2月27日印发